
 

originale 

 

COMUNE di BALSORANO (L’AQUILA) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

della 

GIUNTA COMUNALE 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

N. 47   del Reg. 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 

VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D), 
D.LGS. N. 267/2000). 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno ventinove del mese di luglio, alle ore 12:45 presso il Palazzo 

Comunale ed in seguito a rituale convocazione, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Dott.ssa        Antonella                   BUFFONE SINDACO 

Sig.             Gianni                      VALENTINI VICE SINDACO 

Sig.              Giuseppe                    PEA ASSESSORE 

dott.ssa        Annunziata                 MARGANI ASSESSORE 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Claudio ROSSI. 

 

Assume la Presidenza del Collegio, il Sindaco Dott.ssa Antonella BUFFONE, la quale, constatato 

che il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza, procede all’illustrazione dell’argomento 

descritto in epigrafe ed invita i presenti a deliberare in merito, in seguito ai debiti approfondimenti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13, in data 30/03/2017, esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2017/2019; 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15, in data 11/05/2017, esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2017/2019; 

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000, il bilancio di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in 
termini di competenza e di cassa; 

 Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale 
prevede che la Giunta comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle 
dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei 
responsabili di servizio, garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non 

negativo;    

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di 
apportare variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2017/2019; 

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di 
previsione finanziario 2017/2019; 

Dato atto che per effetto della variazioni in oggetto, viene garantito un fondo di 
cassa finale non negativo; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il d.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

A votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 
 

Di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le 
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di 
riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2017/2019 analiticamente 
riportate nell’allegato prospetto; 

Di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto precedente, viene 
garantito un fondo di cassa finale non negativo; 

Di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizio. 

 

 



 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

===================================== 

 

PARERI 

Si è espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO: Rag. Massimo MARCHIONNI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto 
 

 

 

IL  SINDACO                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Antonella BUFFONE                                          Dott. Claudio  ROSSI  
                                             

                      

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 
Che – ai sensi dell’art. 32 della L. 18.06.2009, n. 69 - la presente deliberazione viene inserita 

nell’Albo pretorio del sito informatico di questo Comune http://www.comune.balsorano.aq.it/  a 

partire dal 02 AGO. 2017 e, ai sensi dell'art. 124 del T.U. 18-08-2000, n. 267, vi rimarrà pubblicata 

per giorni 15 consecutivi, sino al …17 AGO. 2017.. Contestualmente se ne dà notizia mediante 

elenco trasmesso con nota  prot…4034.. del .... 02 AGO. 2017... ai capigruppo consiliari, giusta 

art. 125, T.U. 18-08-2000, n. 267. 

                                                                                                     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                    Dott. Claudio  ROSSI 

 

 

 

 
                                                                                                           

Che la presente deliberazione viene inviata alla Prefettura di L’Aquila, giusta art. 135, del T.U. 18-

08-2000, n. 267, in data..............................., con nota prot............................... 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   Dott. Claudio  ROSSI 

 

 

BALSORANO, lì …02 AGO. 2017                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.balsorano.aq.it/


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 


		2017-08-02T09:45:53+0100
	Balsorano
	MARCHIONNI MASSIMO
	Responsabile del servizio finanziario


		2017-08-02T07:51:17+0000
	BUFFONE ANTONELLA


		2017-08-02T09:54:58+0200
	Segretario comunale


		2017-08-02T09:55:27+0200
	Segretario comunale




